
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

   229 24/11/11

LAVORI DI COSTRUZIONE DI UN CENTRO SOCIALE POLIFUNZIONALE PER    
ANZIANI ALLA VIA RAPOLLA. LIQUIDAZIONE SPESE ELIOGRAFICHE        
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



L RESPONSABILE DEL III SETTORE
 

Premesso :
 
che con delibera di Giunta Comunale n° 104 del 18/07/2007 è stato approvato il progetto 
esecutivo dell’intervento di costruzione del “Centro Sociale Polifunzionale per anziani alla 
via  Rapolla”  redatto  dall’arch.  Sabino  Iannaccone  dell’importo  complessivo  di  € 
2.650.000,00;
che  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  157  del  10/10/2008  è  stato  riapprovato  il 
progetto esecutivo relativo al “Centro Sociale polifunzionale per anziani” alla via Rapolla 
73, provvedendo ad aggiornare il computo metrico dei lavori con l’applicazione dei prezzi 
vigenti per l’anno 2008;
 che la Giunta Regionale della Campania –Settore Assistenza Sociale- ha ritenuto valido il 
progetto  in  parola  emanando  il  Decreto  di  ammissione  a  finanziamento  n.  429  del 
07/05/2009 dell’importo di € 2.650.000,00 ;
-che con Determina del III Settore n. 106 del 04/05/2010 sono stati aggiudicati i lavori 
Costruzione di un “Centro Sociale polifunzionale  per anziani alla via Rapolla “  alla ditta 
Vincenzo Bruschi Costruzioni srl per un importo di €  1.851.657,18,  al netto del ribasso 
offerto del 5,966%,  di cui € 50.635,98 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
che in data 26 luglio 2010 al Rep. n. 8 è stato stipulato il contratto d’appalto dei lavori in 
premessa citati;
 Visto  che  si  è  reso  necessario  provvedere   alla  redazione  di  copie  eliografiche  degli 
elaborati grafici del progetto strutturale  e della perizia geologica , a seguito di avvenuto 
sorteggio per il controllo dell'Opera pubblica da parte del Genio Civile di Avellino;

 Vista  la  fattura  emessa  dalla  ditta  fornitrice  Eliografia  Emilio  De  Cunzo  n.  1653  del 
09/11/2011 per l'importo di € 1,007,00 oltre Iva ;

 Accertato che i titoli  di spesa predetti  sono stati emessi a seguito di regolare fornitura e 
rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e condizioni pattuite con il la ditta 
fornitrice, e regolarmente vistati dal Responsabile del Procedimento ing. Silvestro Aquino; 

Ritenuto necessario ed opportuno procedere a regolare liquidazione di spesa ai sensi dell’art.  
184 TUEL di cui al D.lgvo n° 267/2000;
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 1286 del 30 gennaio 2008 e del  
vigente Regolamento di Contabilità;

 
DETERMINA

 
di liquidare alla ditta Eliografia Emilio De Cunzo la somma complessiva di €  1,218,47 quale 
saldo delle fatture citate in premessa;
di imputare la spesa succitata sul Cap. 3653,00 cod. 2.10.03,01,00 P.R. Parte uscita del bilancio 
2011 , significando che tale operazione deve transitare attraverso il conto corrente dedicato n. 
0005/1346729  codice  Iban  IT83P0539275660000001346729  e  che  per  la  stessa  occorre 
acquisire  la relativa quietanza per  la dovuta rendicondazione alla Regione Campania;
di dare atto che l’importo succitato è previsto nel quadro economico del progetto esecutivo e 
sarà prelevato dal contributo concesso dalla Regione Campania;

 

 



 

 

 

  
  

 

 

 

 

 
 

 

 



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

28/11/11

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


